
  

                Kraków, dnia 14.05.2024r. 

DA.261.4.2024/ZP 

 

 

Dotyczy:  
„Dostawy Energii Elektrycznej wraz z usługą dystrybucji na potrzeby Instytutu Książki”, numer 
postępowania: DA.261.4.2024 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2023., poz. 1605) Zamawiający przekazuje pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: 

Dotyczy: pkt 1 rozdziału III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez usunięcie części: 

1.1. Wykonawca na własny koszt i we własnym zakresie dokona niezbędnych wymian lub modernizacji układu 

pomiarowego (w tym liczników) u Zamawiającego jeżeli będzie to konieczne w związku ze zmianą sprzedawcy energii 

elektrycznej; 

1.2. Wykonawca na własny koszt i we własnym zakresie dokona wszystkich niezbędnych przyłączeń u Zamawiającego 

koniecznych dla prawidłowych dostaw energii elektrycznej jeżeli będzie to konieczne we związku ze zmianą sprzedawcy 

energii. 

Wymiana lub modernizacja układu pomiarowego oraz wykonanie przyłączeń niezbędnych do prawidłowych dostaw 

energii elektrycznej nie są przedmiotem zamówienia obejmującego kompleksową dostawę energii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na  usunięcie wskazanych wyżej zapisów OPZ 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy: pkt 15 załącznika nr 2 do SWZ - Istotne postanowienia umowy 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej 

Wykonawcy z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego.  

 

W ocenie Wykonawcy jednostronne zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 

równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. 

Zamawiający powinien mieć również świadomość, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 

realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy.  

 

Pytanie 3: 

Dotyczy: pkt 18 - 21 załącznika nr 2 do SWZ - Istotne postanowienia umowy 



 

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej 

ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą 

kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.  

 

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie indeksu miesięcznego ceny zakupu energii 

Towarowej Giełdy Energii pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.  

 

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o dodanie punktu 22 o następującej treści: 

  

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej nie będzie miała zastosowania, gdy 

Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec 

powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca 

oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ……….. wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego 

przedmiotem zamówienia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego postanawiania pod punktem 21a. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że minimalny wolumen energii, którą kupi w związku z realizacją umowy wyniesie 

70 % wartości zamówienia podstawowego. Zamawiający dodaje pkt 21b w brzmieniu: 

„Zamawiający zrealizuje co najmniej 70% ilości 120 MWh  zamówienia podstawowego”   

 

Pytanie 4: 

Dotyczy: Formularz oferty dla cz.I oraz pkt. 7.2.4 rozdziału III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem potwierdzenie, czy w ramach prawa opcji będą dodawane PPE tylko w grupie 

taryfowej ujętej w formularzu tj. C21 czy również C11? 

Jeżeli Zamawiający dopuszcza dodanie PPE w grupie taryfowej C11 prosimy o modyfikację formularza oferty uwzględniając 

prawo opcji w taryfie C11 z uwagi na różne stawki opłat dystrybucyjnych.  

Tym samym wymóg określony w pkt. 7.2.4 rozdziału III SWZ aby ceny dystrybucji energii elektrycznej w zakresie 

zamówienia podstawowego oraz opcjonalnego były takie same, jest wówczas niemożliwy do spełnienia 

Odpowiedź: 

W ramach opcji zamawiający przewiduje dodawane  PPE w taryfie C 11.  

 

Zamawiający modyfikuje pkt 7.2.4 SWZ w ten sposób że przyjmuje on brzmienie: 

Zamawiający wymaga żeby ceny sprzedaży energii elektrycznej w zakresie zamówienia podstawowego oraz opcjonalnego były takie 
same. 
Zamawiający dopuszcza inne ceny dystrybucji w zamówienia z prawa opcji w przypadku gdy taryfa przyłączeniowa dla zamówienia 

opcjonalnego jest inna niż podstawowego.     

 

Zamawiający przesuwa datę składania ofert na 20.05.2024r na 10:00 a otwarcia na 20.05.2024r na 11:00 

 
 

_____________________ 
Robert Kaźmierczak  

p.o. Dyrektora 


